- TOEFL IBT com no mínimo 80 (oitenta) pontos; 

- TOEFL ITP com no mínimo 550 (quinhentos e 

cinquenta) pontos; 

- TOEFL PBT com no mínimo 550 (quinhentos e 

cinquenta) pontos; 

 Test of English for International Communication – TOEIC, 

mínimo de 605 (seiscentos e cinco) pontos; 

 International English Language Test – IELTS, com mínimo de 

06 (seis) pontos; 

 CAMBRIDGE, com no mínimo o nível B2. 

c) Prova oral de caráter eliminatório e classificatório perante a Comissão de 

Seleção sobre o interesse e o desempenho do candidato pela vida acadêmica,